



OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS
NO.1 STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500 009
TELEPHONE NO.040-27843385, FAX NO.040-27817275



No. AN/I/1004/Haj-Volunteers/2023

Date : 03.04.2023

CIRCULAR
(Through Website)

To

1. The CDA, IT&SDC, Secunderabad.
2. The Jt. CDA I/c, PAO(ORs)EME, Sec'bad.
3. The DCDA I/c, AAO(Army) Vizag.
4. The DCDA I/c, PAO(ORs)AOC, Sec'bad.
5. All Sections in Main Office.
6. All sub-offices located at Sec'bad/Hyderabad/Eddumailaram/Suryalanka/Tirupati.

Subject : Temporary Deputation of Assistant Haj Officer/Haj Assistant to Consulate General of India, Jeddah, Saudi Arabia for HAJ.

Reference : HQrs letter No. AN/IX/Deptn/9104/HAJ/2023, dt. 03.04.2023.

It has been decided by the Competent Authority to call for volunteers amongst Male and Female Muslim Officers / Officials for temporary deputation to Consulate General of India, Jeddah, Saudi Arabia as Assistant Haj Officer / Haj Assistants for Haj 2023.

In this connection, it is requested to inform all the Male & Female Muslim Officers / Officials (Gp-A / B Officials in the pay level 8 to 11 for Assistant Haj Officer & Gp-B / C Officials in the pay level 4 to 7 for Haj Assistant) in your office. Applicants should fill-up the on-line applications on the website: www.haj.nic.in/deputation. Last date for filling-in online application is 03rd April, 2023 and last date for receipt of hard copies of online filled applications alongwith requisite enclosures is 18th Apr, 2023 in Ministry of Minority Affairs (Haj Division), New Delhi.

Therefore, hard copies of filled-in applications along with enclosures from willing Officers / Officials may be forwarded to this office latest by 10.04.2023 for onward transmission to HQrs Office.

(M Subhash Kumar)
ACDA (AN)

Copy to:

The IT Section, Local - For uploading the same in the website.

(K Ramakrishna)
SAO (AN)



कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक, नं. 1, स्टाफ रोड, सिकंदराबाद - 009
OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS
No.1, STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500009

दूरभाष/TELE: 040-27843385

फैक्स/FAX:040-27817275



सं. प्रशा/1/1004/स.ले.अ./हज-स्वैच्छिक कर्मचारी/2023

दिनांक: 03.04.2023

परिपत्र (वेबसाइट के माध्यम से)

सेवा में,

1. र.ले.नि., आई.टी.एस.डी.सी., सिकंदराबाद
2. प्रभारी संयुक्त नियंत्रक, वे.ले.का.(अ.श्रे), ई.एम.ई., सिकंदराबाद
3. प्रभारी उप-नियंत्रक, क्षे.ले.का. (थलसेना), विशाखापट्टणम्
4. प्रभारी उप-नियंत्रक, वे.ले.का. (अ.श्रे) सेना आयुध कोर, सिकंदराबाद
5. मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग
6. सिकंदराबाद/हैदराबाद/यद्दुमैलारम/सूर्यलंका/तिरुपति स्थित सभी उप-कार्यालय

विषय: भारत के महावाणिज्य दूतावास, जेद्दा, सउदी अरब में हज के लिए
सहायक हज अधिकारी/हज सहायक के पद की अस्थायी प्रतिनियुक्ति ।

संदर्भ: मुख्यालय कार्यालय का दिनांक 03.04.2023 का पत्रांक AN/IX/Deptn/9104/HAJ/2023.

सक्षम प्राधिकारी द्वारा भारत के महावाणिज्य दूतावास, जेद्दा, सउदी अरब में हज, 2023 के लिए सहायक हज अधिकारी/हज सहायक के पद की अस्थायी प्रतिनियुक्ति के लिए मुस्लिम पुरुष/महिला कर्मचारियों में से स्वैच्छिक कर्मचारियों को आमंत्रित करने का निर्णय लिया गया है ।

इस संबंध में अनुरोध है कि आपके कार्यालय में सेवारत श्रेणी-क/ख (वेतन लेवल 8 से 11) के सभी मुस्लिम पुरुष/महिला अधिकारियों को सहायक हज अधिकारी के पद के लिए तथा श्रेणी-ख/ग (वेतन लेवल 4 से 7) के सभी मुस्लिम पुरुष/महिला कर्मचारियों को हज सहायक के पद के लिए सूचित करें । आवेदकों को www.haj.nic.in/deputation वेबसाइट पर ऑन-लाइन आवेदन भरने होंगे । ऑन-लाइन आवेदन भरने की अंतिम तारीख 03 अप्रैल, 2023 है और अल्पसंख्यक मामला मंत्रालय (हज प्रभाग) नई दिल्ली में ऑन-लाइन भरे गए आवेदन की हार्ड-कॉपी (सभी संलग्नकों सहित) प्राप्त करने की अंतिम तारीख 18 अप्रैल, 2023 है ।

अतः, इच्छुक अधिकारियों/कर्मचारियों द्वारा ऑन-लाइन भरे गए आवेदनों (सभी संलग्नकों सहित) की हार्ड-कॉपी इस कार्यालय को 10.04.2023 तक अनिवार्य रूप से भेज दें ताकि उन्हें आगे मुख्यालय कार्यालय को भेजा जा सके ।

(एम. सुभाष कुमार)

रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक (प्रशा)

प्रतिलिपि:

आई.टी. अनुभाग (स्थानीय) - र.ले.नि., सिकंदराबाद की वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ।

(के. रामकृष्णा)

लेखा अधिकारी (प्रशा)